
Hannover, den 26. Sep. 2008
21

OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 022 / 0127-004

Beträge [ € ]

100

200 144.000
18.500

125.500

300 Bauwerk - 3.376.000
468.500
110.000
332.000
149.000
364.000
298.000
462.500
123.000
39.500

433.500
46.000

464.000
86.000

400 Bauwerk - 1.847.000
415.000
501.000
73.000

613.000
80.000
95.000
25.000
45.000

500 367.000
88.500

224.500
54.000

600 3.000
3.000

700 846.000
846.000

7.000
6.590.000

9 / 2008_19.I 2.26 b

Kostengruppen

Lüftungstechnische Anlagen
Starkstromanlagen
Fernmelde- und Informationstechn. Anlagen

Einrichtungsgegenstände

Nutzungsspez. Anlagen (Kücheneinrichtung)
Gebäudeautomation

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1 (11/200 6)

Grundstück

Landeshauptstadt  Hannover
FB Gebäudemanagement 19.

sonstige Maßnahmen für techn. Anlagen

Außenanlagen

Ausstattung und Kunstwerke

Geländeflächen u. befestigte Flächen
Baukonstruktionen in Außenanlagen
Technische Anlagen in Außenanlagen

Erläuterungen

Abwasser- und Wasseranlagen
Wärmeversorgungsanlagen

Technische Anlagen

Baukonstruktion

Estricharbeiten

Verglasungsarbeiten
Malerarbeiten

Abbrucharbeiten
Gerüstarbeiten

Bodenbelagsarbeiten

Rohbauarbeiten
Zimmerarbeiten

Dach- und Klempnerarbeiten
Fliesen- und Plattenarbeiten

GS Fridtjof-Nansen-Schule

Sanierungsprogramm 2008 ff zur Drucksache Nr.

17-07-640

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preis-

Gesamtsumme

Architekten- und Ingenieurleistungen
Gutachten u. Beratung (incl. SiGeKo)
allg. Baunebenkosten

entwicklung am Baumarkt können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme
nicht ausgeschlossen werden.

Baunebenkosten

zur Abrundung

Herrichten und Erschließen
Übergangsmaßnahmen, Umzüge, Transporte

Herrichten und Erschließen

Trockenbauarbeiten
Stahlbauarbeiten

Tischler und Innenausbau

D:\PDF\AttConvert\Anlage 2 Kosten_FNS.xls


