OBJEKT	GS Fridtjof-Nanser	n-Schule	Anlage Nr.	2	
PROJEKT	Sanierungsprogra	mm 2008 ff	zur Drucksache Nr.		
PROJEKTNR.:	17-07-640	LAGERBUCHNR.:	022 / 0127-004		

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1 (11/2006)

Kostengruppen		Beträge [€]	Erläuterungen
100	Grundstück		
200	Herrichten und Erschließen	144.000	
	Herrichten und Erschließen	18.500	
	Übergangsmaßnahmen, Umzüge, Transporte	125.500	
300	Bauwerk - Baukonstruktion	3.376.000	
	Abbrucharbeiten	468.500	
	Gerüstarbeiten	110.000	
	Rohbauarbeiten	332.000	
	Zimmerarbeiten	149.000	
	Trockenbauarbeiten	364.000	
	Stahlbauarbeiten	298.000	
	Dach- und Klempnerarbeiten	462.500	
	Fliesen- und Plattenarbeiten	123.000 39.500	
	Estricharbeiten Tischler und Innenausbau		
	Verglasungsarbeiten	433.500 46.000	
	Malerarbeiten	464.000	
	Bodenbelagsarbeiten	86.000	
	Dodonbolagoarbollon	00.000	
400	Bauwerk - Technische Anlagen	1.847.000	
	Abwasser- und Wasseranlagen	415.000	
	Wärmeversorgungsanlagen	501.000	
	Lüftungstechnische Anlagen	73.000	
	Starkstromanlagen	613.000	
	Fernmelde- und Informationstechn. Anlagen	80.000	
	Nutzungsspez. Anlagen (Kücheneinrichtung)	95.000	
	Gebäudeautomation	25.000	
	sonstige Maßnahmen für techn. Anlagen	45.000	
500	Augunalana	207 000	
500	Außenanlagen	367.000 88.500	
	Geländeflächen u. befestigte Flächen Baukonstruktionen in Außenanlagen	224.500	
	Technische Anlagen in Außenanlagen	54.000	
	Teermisene Amager in Auseriamagen	34.000	
600	Ausstattung und Kunstwerke	3.000	
	Einrichtungsgegenstände	3.000	
700	Baunebenkosten	846.000	
	Architekten- und Ingenieurleistungen	846.000	
	Gutachten u. Beratung (incl. SiGeKo)		
	allg. Baunebenkosten		
	zur Abrundung	7.000	
	Gesamtsumme	6.590.000	
		0.000.000	

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

9/2008_19.I